
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОЕО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5» 

( МБОУ « Лягттор скал СОШ №5;;) 

П Р И К А З 
«13» сентября 2024г. № 1 0 1 2 

г. и. Лянтор 

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся 
в 2024-2025 учебном году 

Во исполнение Приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского ав-
тономного округа-Югры, Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры, Департамента культуры Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 11.09.2024г. №10-П-1853/1277/287/09ЮД-184/01-09 «О 
проведении в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования обу-
чающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях, а так же в образовательных организациях высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры, направленного на раннее выявление незакон-
ного потребления наркотических средств и психотропных веществ, профилактических 
медицинских осмотров обучающихся и о признании утратившем силу приказа от 
13.09.2023г. № 10-П-2275/1357/329/-ОД-167/01-09», в целях проведения социально-
психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление не-
медицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, профилак-
тических медицинских осмотров обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. П р о в е с т и в 2 0 2 4 - 2 0 2 5 у ч е б н о м году с о ц и а л ь н о - п с и х о л о г и ч е с к о е т е с т и р о в а н и е обу-
чающихся, направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ (далее - социально-психологическое тестирова-
ние) 

1.1. Провести мероприятия по организации социально-психологического тестирова-
ния обучающихся в соответствии с положением о проведении социально-
психологического тестирования. 

1.2. При проведении социально-психологического тестирования использовать Еди-
ную методику социально-психологического тестирования обучающихся, 
разработанную Министерством просвещения Российской Федерации на основании 
протокола Государственной антинаркотической комиссии от 11.12.2017г. №35. 

2. Утвердить: 
2.1. Персональный состав комиссии (приложение 1). 
2.2. План-график организации и проведения социально-психологического 

тестирования, расписание проведения социально-психологического 
тестирования (приложение 2). 



2.3. Список обучающихся, участвующих в социально-психологическом 
тестировании (приложение 3). 

2.4. Ррасписание проведения социально-психологического тестирования 
(приложение 4). 

3. Принять меры по достижению 100% охвата несовершеннолетних обучающихся 
социально-психологическим тестированием. 

Ответственные: Коптева Е.Н. заместитель директора. 
4. Назначить Симонову Н.С. педагога-психолога, координатором проведения СПТ 

в образовательной организации. 
5. Назначить Симонову Н.С., Дисбиянову Н..С. педагогов-психологов ответствен-

ными за работу с персональными данными обучающихся и присвоение индиви-
дуальных кодов каждому обучающемуся - участнику тестирования, обеспечение 
соблюдения конфиденциальности в работе с информацией и документами в рам-
ках социально-психологического тестирования. 

6. Обеспечить открытость проведения процедуры социально-психологического 
тестирования обучающихся, предусмотрев создание смешанных групп тестируе-
мых (обучающиеся, родители, волонтёры, представители субъектов профилакти-
ки, общественности) 
Ответственные: специалисты центра ППМС помощи. 

7. Обеспечить своевременное предоставление информации по проведению соци-
ально-психологического тестирования. 

8. Организовать и провести непосредственную профилактическую работу с несо-
вершеннолетними и их родителями (законными представителями) обучающихся 
по итогам проведенного социально-психологического тестирования. 

Ответственные: Коптева Е.Н., заместитель директора, 
исты центра ППМС помощи. 
(ем приказа оставляю за собой (до 01.09.2025г.) 

Л е й 
JT.E. Емелева 



Приложение 2 к приказу 
от 13.09.2024г. № Ю12 

План-график 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПрОВОДеШШ СОЦНалыы-пспхолоппссиши а и н р и и и ш ш 

МБОУ «Лянторская СОШ №5» 

№ п/п Наименование мероприятий Сроки проведения Исполнитель 
1. Информирование обучающихся 

(разъяснительная работа с обучающимися), а 
также их родителями (законными 
представителя) о порядке и условиях 
прохождения тестирования, 
профилактического медицинского осмотра 

сентябрь 2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи 

2. Создание комиссии, для проведения обработки 
социально-психологического тестирования, (из 
числа работников образовательной 
организации) 

до 11.09.2024 Коптева Е.Н., 
заместитель 
директора 

п о. Формирование списков участников социально-
психологического тестирования 

до 13.09.2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи и 
сопровождения 

4. Проведение тестирования 16.09.-15.10.2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи 

5. Оформление протоколов 16.09.-15.10.2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи 

6. Резервные дни тестирования 16.09.-15.10.2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи 

7. Оформление протоколов 16.09.-15.10.2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи 

8. Статистическая аналитическая обработка 
полученных результатов тестирования 

16.09.-15.10.2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи 

9. Направление актов передачи результатов 
тестирования в АУ ХМАО-Югры «ИРО» 

в трехдневный срок 
после окончания 

СПТ 

Специалисты 
центра ППМС 
помощи 

10. Формирование целевых групп риска 
потребления алкоголя, наркотических средств, 
психотропных веществ, курительных смесей, 
табака на уровне общеобразовательной 
организации 

октябрь 2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи 

11. Организация и проведение непосредственной 
профилактической работы с 
несовершеннолетними и их родителями 
(законными представителями) по итогам 
проведенного анонимного социально-
психологического (анкетирования) 
тестирования 

октябрь 2024 Специалисты 
центра ППМС 
помощи 



Приложение 1 к приказу 
от 13.09.2024г. № 1012 

Персональный состав комиссии 
о проведении социально-психологического тестирования 

МБОУ «Лянторская СОШ №5» 

Председатель комиссии Коптева Е.Н., заместитель директора 

Ответственный секретарь Дисбиянова Н.С., педагог-психолог 
Члены комиссии Симонова Н.С., педагог-психолог 

Саляхутдинова А.С., социальный педагог 
Задорина М.Н., учитель-дефектолог 
Айтнякова A.M., учитель-логопед 


		2025-05-15T16:48:42+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




